
 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
(БАНК РОССИИ) 

  

П Р И К А З 
 

 [REGNUMDATESTAMP] 
 

г. Москва 
 

Об исключении сведений  
о Микрокредитной компании «Фонд Помощи предпринимателям  

Тулуна и Тулунского района»  
из государственного реестра  

микрофинансовых организаций 
 
В связи c нарушением Микрокредитной компанией «Фонд Помощи 

предпринимателям Тулуна и Тулунского района» (далее – Фонд) требования 

об обязательном членстве в саморегулируемой организации  

в сфере финансового рынка, объединяющей микрофинансовые организации, 

установленного Федеральным законом от 02.07.2010 № 151-ФЗ  

«О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях»  

(далее – Федеральный закон № 151-ФЗ) и Федеральным законом  

от 13.07.2015 № 223-ФЗ «О саморегулируемых организациях в сфере 

финансового рынка» (Фонд не исполнил в установленный срок обязанность по 

вступлению в саморегулируемую организацию в сфере финансового рынка, 

объединяющую микрофинансовые организации), 

в соответствии с пунктом 6 части 1.1 статьи 7 и пунктом 8 части 4  

статьи 14 Федерального закона № 151-ФЗ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

исключить сведения о Микрокредитной компании «Фонд Помощи 
предпринимателям Тулуна и Тулунского района» (регистрационный номер 



 2 

записи в государственном реестре микрофинансовых организаций 
6120738002203; адрес (место нахождения): 665254, Иркутская область, 
Тулунский район, поселок 4-е отделение Государственной Селекционной 
Станции, улица Мичурина, дом 36; ИНН 3816997219; ОГРН 1123850032800)  
из государственного реестра микрофинансовых организаций. 
 
 

Заместитель Председателя  
Банка России 

 
 

Ф.Г. Габуния 

 [SIGNERSTAMP1]  
 


